
17 листопада 2023 року 1972

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

         Київ  

 

 

Про затвердження Форми плану захисту об’єкта критичної інфраструктури 

за проєктною загрозою національного рівня «Епідемія» та Рекомендацій 

щодо його розроблення 

 

Відповідно до пункту 5 Порядку розроблення та погодження паспорта 

безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 року № 818, пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 

забезпечення стану захищеності критичної інфраструктури, за якого 

забезпечуються функціональність, безперервність роботи, відновлюваність, 

цілісність і стійкість критичної інфраструктури та визначення вимог до 

розроблення плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною 

загрозою національного рівня «Епідемія» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Форму плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною 

загрозою національного рівня «Епідемія»; 

 

2) Рекомендації з розроблення плану захисту об’єкта критичної 

інфраструктури за проєктною загрозою національного рівня «Епідемія». 

 

2. Керівникам операторів критичної інфраструктури, відомості про яких 

внесено до Реєстру об’єктів критичної інфраструктури, під час розробки Плану 

захисту об’єкта критичної інфраструктури за проєктною загрозою 

національного рівня «Епідемія» (як складової паспорту безпеки) 

використовувати форму плану захисту об’єкта критичної інфраструктури за 

проєктною загрозою національного рівня «Епідемія» та рекомендації щодо його 

розроблення, затверджені цим наказом. 

$`5ABC0|YVXVTs¢¤¡´¡¤¡®¡¥ 



2 

 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити: 

 

1) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України; 

 

2) доведення цього наказу до відома керівників обласних та Київського 

міського центрів контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

 

Міністр               Віктор ЛЯШКО 

$`5ABC0|YVXVTs¢®¡´¡¤¡¤¡¦ 


